Potentiometrische Wegaufnehmer
RH 33 - Serie
Messhübe: 100, 150, 200, 250, 300, 400, 500, 600, 700, 800, 900, 1000 mm
RH 11393 ID
07 / 2015
Aufbau
Robustes, gezogenes Leichtmetallgehäuse. Stößel aus rost-
freiem Edelstahl (1.4305). Stößeleingang mit schwimmender

  10 m Kabel (STK65)
Gegenstecker sind separat zu bestellen
Bestellbezeichnung:
RH33 / 100-AG-KV-CD-A01
Elektrische und / oder
mechanische Varianten *
Anschluss
CD = gerader Gegenstecker
CC = abgewinkelter Gegenstecker
AK3 = axiales Kabel 3 m
RK2 = radiales Kabel 2 m
Anbauteile (kombinierbar)
KV = Kugelgelenk vorn
KH = Kugelgelenk hinten
  (bedingt RK ...)
Stößelführung
AF = Standard (IP60)
AG = Dichtung (IP65)
Messhub (Beispiel 100 mm)
Modellreihe
TWK-ELEKTRONIK  GmbH · PB. 10 50 63 · D-40041 Düsseldorf · Tel.: +49/211/63 20 67 · Fax: +49/211/63 77 05 · info@twk.de · www.twk.de
Speisung und Signalaufbereitung
Zur Speisung von Potentiometern-Gebern mit eingeprägtem
Strom (I const) oder mit konstanter Spannung (U const) liefern wir
ACTIPOT-Baugruppen. Diese enthalten ein Netzteil für 230 V ~
und übernehmen gleichzeitig die Umwandlung des Messsignals
in einen eingeprägten Strom. Ferner sind Möglichkeiten zur
Nullpunktjustage  (± 5 %) und zur Empfindlichkeits(Bereichs-)
einstellung(+ 40 … + 110 %) gegeben. (Datenblatt 10346)
Elektrische Anschlüsse
gelb                     rot                    grün
1                         2                        3
(Kabel)
(Stecker)
1
4
3
2
Maße in mm
Potentiometrische Wegaufnehmer RH 33
Standard Bauform RH 33
Bauform RH 33 mit einem Kugelgelenk (KV) am Stößel und einem Kugelgelenk (KH) am Gehäuse
Der Messhub liegt mittig zum mechanischen Hub.
Messhübe und technische Daten
Messhub [mm] 100 150 200 250 300 400 500 600 700 800 900 1000
Mech. Hub [mm] 109 159 210 260 310 412 518 619 721 823 924 1024
Widerstand [kOhm] 5 5 5 5 5 10 10 20 20 20 20 20
Gehäuselänge [mm] 162 212 263 313 365 465 571 672 774 876 977 1077
ø5 H7
Kippwinkel 13°
4 x M4x16
Zylinderkopf
5ø6
15
ø9
Sprengring
  ca.16
Montagemutter
26
M
6
4 x M4x16 Zylinderkopf
Montagemutter
5